COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO – CRIMES CIBERNÉTICOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2015
(Do Sr.  SANDRO ALEX )

Requer a inclusão de convidados para a
Audiência  Pública destinada a discutir a
criptografia de WhatsApp, objeto do
Requerimento nº 65, de 2015.

Senhora Presidente,

Nos termos do art. 24, incisos III e VII, combinado com o art. 255,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência
que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam incluídos como convidados para
participar da Audiência Pública destinada a discutir a criptografia de WhatsApp,
objeto do Requerimento nº 65, de 2015,  os seguintes representantes:

-  Representante do WhatsApp;
-  Representante do Facebook.

Sala da Comissão, em         de                          de 2015.

Deputado SANDRO ALEX